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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 91ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ITAPEMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPEMA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1012.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

109

0

101

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

81.1. Total de seções agregadas

101

82,66 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

37.778

0

0

37.778

6.549

31.229

31.229

17,34 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

6.549

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,09 %

2,83 %

5,07 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

31.229

885

1.584

0

28.760

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

101

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ITAPEMA

37.778

82,66

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

6.549

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

31.229

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,34

0

31.229

101

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

6.549

0

37.778

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,04

3,13

3,83

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

31.229

29.055

977

1.197

0

Votos nominais 89,22 27.861

Votos de legenda 3,82 1.194

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município 81639 - ITAPEMA

Zona

eleitoral
Seção

principal / aptos

Seções

agregadas / aptos

Total de

eleitores
Ocorrência / Motivo

0091 0216 / 381 0000 / 0 381 BU gerado por RED em urna de seção -

Totalizada
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ALDO MARIO LEITE

10 - IVANOR DE SOUZA Não eleito1.253    4,01    4,36

45-PSDB / 25-DEM / 31-PHS / 23-PPS / 40-PSB /
20-PSC / 17-PSL / 14-PTB / 70-PT do B / 19-
PTN / 18-REDE / 77-SD / 35-PMB

Situação % válidosVotos % comparec.

LORITA DURO MONTAGNER

45 - RODRIGO COSTA Não eleito12.231   39,17   42,53

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

DIRCEU BERNARDO DE OLIVEIRA

50 - WILLIAN DIÓGENES MEISTER Não eleito818    2,62    2,84

55-PSD / 22-PR / 11-PP / 12-PDT / 65-PC do B
/ 43-PV / 51-PEN / 44-PRP / 36-PTC / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

JOÃO LUÍS EMMEL

55 - NILZA NILDA SIMAS Eleito14.458   46,30   50,27*

(   5,07%)

885

28.760

(   2,83%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,34%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,66%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.549

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

101

1.584

(   0,00%)

31.229

(  92,09%)

( 100,00%)

31.229

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13040 - MOACIR CESAR MATIOLO Não eleito381    1,22    1,31

10123 - CLEBER MARCELO DE SOUZA Não eleito292    0,94    1,00

13213 - VANIO CESAR VIEIRA Não eleito270    0,86    0,93

10125 - MAICON DOUGLAS DE LIMA Não eleito131    0,42    0,45

13033 - SANTO MACIEL Não eleito91    0,29    0,31

10010 - CARINE HELENA MULLER FLORENCIO Não eleito90    0,29    0,31

10789 - MARCOS TOLENTINO DE SOUZA Não eleito79    0,25    0,27

13022 - GREGORIO ANDRES DOS SANTOS Não eleito50    0,16    0,17

10456 - MARIA MADALENA ALAMINO MENDES XAVIER Não eleito34    0,11    0,12

10610 - CLODOALDO DEON Não eleito30    0,10    0,10

10007 - DEISILANA DA SILVA Não eleito20    0,06    0,07

10410 - ANALI APARECIDA INACIO Não eleito19    0,06    0,07

10222 - MARIA ROSANE CORREA DE OLIVEIRA Não eleito17    0,05    0,06

10000 - IRINEU DETOGNI Não eleito10    0,03    0,03

13155 - PAULO SESAR BATISTA Não eleito9    0,03    0,03

13048 - ISABEL CRISTINA MARTINS Não eleito8    0,03    0,03

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - JEAN IDIMAR DA SILVA Eleito por QP853    2,73    2,94*

15215 - XAVIER DE LEGARREA CANAS Eleito por QP760    2,43    2,62*

15222 - MAURO JOSÉ CHITOLINA Suplente632    2,02    2,18

15678 - JANDIR ALBINO RECK Suplente606    1,94    2,09

15615 - ANDRÉ DE OLIVEIRA Suplente572    1,83    1,97

15015 - LEONARDO ARLINDO CORDEIRO Suplente388    1,24    1,34

15115 - ERALDO DA SILVA MAFRA Suplente345    1,10    1,19

15000 - DANIEL JOEL DOS SANTOS Suplente156    0,50    0,54

15515 - LUIZ ADALBERTO KOSSMANN Suplente145    0,46    0,50

15118 - DANIEL GALVÃO FERNANDES Suplente47    0,15    0,16

15500 - EDINEIA ESTRACIERI Suplente39    0,12    0,13

15543 - OSMAR PEDRO VIEIRA Suplente32    0,10    0,11

15155 - ROZISLAINE APARECIDA FONTANA Suplente28    0,09    0,10

15555 - CEZAR AUGUSTO RAMOS LISBOA Suplente24    0,08    0,08

15125 - ROGÉRIO SCHUANZ Suplente23    0,07    0,08

15088 - JAINE ROBERTA DE BARROS NUNES Suplente15    0,05    0,05

15715 - ADELIA SUZANA BOTELLHO PETROCELLI Suplente9    0,03    0,03

15777 - ADRIANA BUENO Suplente5    0,02    0,02

15915 - TABATA LARISSA RIBEIRO Suplente1    0,00    0,00

22-PR / 12-PDT / 65-PC do B / 51-PEN / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - ARI PIQUETTI Eleito por QP829    2,65    2,85*

12012 - CLEVERSON TANAKA RUBINI Eleito por QP785    2,51    2,70*

22333 - YAGAN ARBAX DADAM Eleito por

média
510    1,63    1,76*

12123 - MAGNUS FRANCISCO ANTUNES GUIMARÃES Suplente384    1,23    1,32

51190 - JUAREZ FERREIRA Suplente311    1,00    1,07

22000 - RAQUEL APARECIDA JOSINO Suplente283    0,91    0,97

22678 - VANDERLEI MATUELLA Suplente230    0,74    0,79

12000 - ELIAS FESTA PALUDO Suplente198    0,63    0,68

12333 - LEONARDO TICIANO SCHIMITT NUNES Suplente193    0,62    0,66

12117 - AILTON ECCEL MAÇANEIRO Suplente186    0,60    0,64

65440 - MAURO ANTONIO MATZENBACHER Suplente186    0,60    0,64

22123 - EDUARDO FORGIARINI Suplente120    0,38    0,41

65000 - RONALDO PAULINO Suplente111    0,36    0,38

51000 - MANOEL ALEXANDRINO FERREIRA Suplente82    0,26    0,28

22055 - NILSON JOSÉ FARIAS Suplente75    0,24    0,26

22345 - GISELE GOMES SALES Suplente71    0,23    0,24

65123 - JUSSARA ADRIANE CRUZ GENTIL Suplente69    0,22    0,24

51051 - MONICA TEREZINHA VIRTUOSO Suplente45    0,14    0,15

51111 - SAVIO WAGNER LAGE MARTINS Suplente40    0,13    0,14

22022 - FERNANDO RADTKE Suplente39    0,12    0,13

44164 - LETICIA DA SILVA Suplente35    0,11    0,12

65456 - CECILIA APARECIDA SPARVOLLI Suplente31    0,10    0,11

22007 - CINTHIA ROBERTA MOSER Suplente26    0,08    0,09

22111 - FERNANDO RAFHAEL BROERING Suplente17    0,05    0,06

51055 - LOIZENE MARIA HENKE Suplente7    0,02    0,02

22456 - JOSÉ JOÃO VIEIRA Suplente4    0,01    0,01

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25725 - WANDERLEI DIAS Eleito por QP851    2,73    2,93*

25325 - ZULMA SOUZA Eleito por

média
740    2,37    2,55*

25777 - MOUZATT MANOEL BARRETO Suplente527    1,69    1,81

25225 - ROMEU LUIZ DA SILVA Suplente246    0,79    0,85

25123 - MARCIO LUIS CHAVES Suplente210    0,67    0,72

25625 - BRUNO VIRTUOSO Suplente206    0,66    0,71

25125 - VILSON POSSAMAI Suplente169    0,54    0,58

25000 - JÉSSICA ADAIR Suplente155    0,50    0,53

25333 - JEVERSON ROBSON PAULO Suplente131    0,42    0,45

25025 - DIEGO JOAO MEDEIROS Suplente120    0,38    0,41

25222 - VERA LUCIA PALUDO Suplente109    0,35    0,38

25825 - LEOMAR DA SILVA Suplente74    0,24    0,25

25014 - WILLYANN DA CAS Suplente41    0,13    0,14

25001 - FABIO JOSE REITEMEIER PEREIRA Suplente22    0,07    0,08

25900 - ZALMIR ORLANDO DA SILVA Suplente18    0,06    0,06

25111 - FATIMA SOLANGE DAL FORNO Suplente9    0,03    0,03

25005 - CLEIDE CLAUDECI DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

40-PSB / 19-PTN / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - HUAN DIEGO BACK Não eleito701    2,24    2,41

19999 - MARCIO JOSE DOS SANTOS DE JESUS Não eleito175    0,56    0,60

40345 - EDSON JOSE STRAMOSK Não eleito107    0,34    0,37

40888 - JUCELINO CARLOS SCHMITT Não eleito102    0,33    0,35

20120 - JUSSARA RICARDO LOPES VITORINO Não eleito94    0,30    0,32

40777 - WANDERLEY ALVES PINHEIRO Não eleito92    0,29    0,32

40040 - JANETE FERREIRA RODRIGUES BICHIBICHI Não eleito90    0,29    0,31

20737 - ALVARO SANTOS CALHEIROS Não eleito87    0,28    0,30

40456 - JEAN CARLOS MATIAS Não eleito72    0,23    0,25

19119 - RICARDO SOPCO WALTRICK Não eleito71    0,23    0,24

19964 - CLOVIS JOSE SANTANA Não eleito63    0,20    0,22

19123 - MARINEUZA SOUZA BAER FRANCO Não eleito43    0,14    0,15

19019 - ERICK IAN DE ALMEIDA VIEIRA Não eleito39    0,12    0,13

20888 - LEONARDO REGINALDO ZANDOMENIGUI Não eleito39    0,12    0,13

40000 - ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR Não eleito35    0,11    0,12

40440 - ANDRE LUIZ ZIMERMANN Não eleito25    0,08    0,09

19444 - JEFFERSON SILVERIO JACINTO Não eleito23    0,07    0,08

20222 - ONEVITO JOSE FUHR Não eleito21    0,07    0,07

19149 - LUCIANO DIAS Não eleito21    0,07    0,07

19678 - JANAINA DA SILVA Não eleito19    0,06    0,07

40999 - JOSÉ ODANIR SOARES Não eleito17    0,05    0,06

40400 - SILVANA ELAINE VILAS BOAS Não eleito17    0,05    0,06

19777 - MARIA APARECIDA CUNHA Não eleito17    0,05    0,06

19789 - SANDRO PEREIRA Não eleito17    0,05    0,06

19045 - SOLANGE MENDES BOEHM Não eleito2    0,01    0,01

40045 - MARIA DE LOURDES MUNIZ OLIVEIRA Não eleito1    0,00    0,00

45-PSDB / 77-SD / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

45800 - SIDNEI MOACIR FLORENCIO Eleito por QP1.037    3,32    3,57*

77777 - CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA RIBEIRO Eleito por QP812    2,60    2,79*
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Seções Seções

agregadas
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 77-SD / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - SEBASTIÃO DA SILVA Eleito por QP797    2,55    2,74*

45123 - MAURO HERCILIO SILVA Eleito por

média
767    2,46    2,64*

45245 - SANDRA SILVANI SOARES GALISA Suplente699    2,24    2,41

45777 - WESLEY CARLOS DA SILVA Suplente354    1,13    1,22

45456 - ECIL EGER Suplente334    1,07    1,15

45678 - PAULO ROBERTO CAMARGO Suplente302    0,97    1,04

45045 - ANTONIO SANTOS SIMAS Suplente278    0,89    0,96

45450 - LAZARO MANOEL DA SILVA JUNIOR Suplente278    0,89    0,96

45555 - ALZIRA HIRT Suplente262    0,84    0,90

45345 - ELIENAI NERIVALDO NUNES Suplente216    0,69    0,74

45610 - JOÃO TEODORO DOS ANJOS Suplente128    0,41    0,44

45789 - FRANCISCO GERVASI Suplente119    0,38    0,41

18888 - JAQUELINE PACHECO Suplente106    0,34    0,36

18444 - PAULO ROBERTO MILAROSKI Suplente65    0,21    0,22

45455 - ALDAIR LAURO RAULINO Suplente63    0,20    0,22

45145 - MARIA LILIA MOTTA CANCIAN LACHENSKI Suplente48    0,15    0,17

45999 - MARIA TERESINHA QUINTANA Suplente22    0,07    0,08

45745 - VANESSA ALVES DE OLIVEIRA Suplente17    0,05    0,06

18123 - ANA LUCIA RAMOS ESTEFANI RAMOS DINIZ Suplente11    0,04    0,04

45032 - LUIS HENRIQUE DE MELO OBERG Não eleito0    0,00    0,00

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50123 - ELIZABETH DE SOUZA GUEBERT Não eleito63    0,20    0,22

50050 - VINÍCIUS VENILDO MILAROSKI MEDEIROS Não eleito46    0,15    0,16

50500 - RAFAEL CRISTIAN PAIXÃO Não eleito41    0,13    0,14

50011 - ANDRESSA VALLE MEDEIROS Não eleito0    0,00    0,00

55-PSD / 11-PP / 43-PV / 36-PTC / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - FABRICIO LAZZARI DE OLIVEIRA Eleito por QP785    2,51    2,70*

55888 - EURICO MARCOS OSMARI Eleito por QP726    2,32    2,50*

55555 - MAURO ROBERTO ALVES CORDEIRO Suplente486    1,56    1,67

55123 - JAISON SIMAS Suplente476    1,52    1,64

55138 - ANTONIO CRISPIM FILHO Suplente316    1,01    1,09

11000 - JACIR PANSERA Suplente248    0,79    0,85

55333 - ROSIMERI HENSCHEL SILVA Suplente243    0,78    0,84

11333 - NERCIO MARTINS DOS SANTOS Suplente129    0,41    0,44
11777 - ADRIANA MARIA ANTUNES DOS SANTOS

SALAMI
Suplente106    0,34    0,36

11007 - ANA PAULA BATISTA Suplente104    0,33    0,36

11011 - CLAUDIA REGINA DIZ SCHMITT Suplente84    0,27    0,29

55222 - VANDERLI DA SILVA Suplente83    0,27    0,29

43111 - FRANCIELE MARTINS ARMENIO Suplente81    0,26    0,28

11234 - EDSON MORAES DE CARVALHO Suplente71    0,23    0,24

55678 - SERGIO FERNANDES ANTUNES Suplente56    0,18    0,19
11555 - FERNANDA CRISTINA BRUNO DA SILVA

CADEMARTORI
Suplente55    0,18    0,19

43222 - ELIZANDRO LOPES SALVADOR Suplente53    0,17    0,18

55234 - JUREMA RODRIGUES BELMONTE Suplente46    0,15    0,16

11001 - ANDERSON RIBEIRO DA SILVA Suplente46    0,15    0,16

90150 - AMARILDO DOS SANTOS Suplente28    0,09    0,10
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP / 43-PV / 36-PTC / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

90000 - AMADEU CAON REOLON Suplente23    0,07    0,08

90090 - JAIR SOARES Suplente17    0,05    0,06

36777 - IRENE NOGUEIRA LOPES SILVESTRINI Suplente15    0,05    0,05

90190 - ALTAIR DE LIZ FONTOURA Suplente12    0,04    0,04

11222 - MARCUS VINICIUS DO AMARAL SCHERER Suplente11    0,04    0,04

55777 - STALIN PASSOS Não eleito0    0,00    0,00

(   3,83%)

977

29.055

(   3,13%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,34%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,66%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.549

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

101

1.197

(   0,00%)

31.229

(  93,04%)

( 100,00%)

31.229

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1194

Votos nominais: 27861
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOÃO LUÍS EMMEL

55 - NILZA NILDA SIMAS   46,30Eleito*   50,2714.458

LORITA DURO MONTAGNER

45 - RODRIGO COSTA   39,17Não eleito   42,5312.231

ALDO MARIO LEITE

10 - IVANOR DE SOUZA    4,01Não eleito    4,361.253

DIRCEU BERNARDO DE OLIVEIRA

50 - WILLIAN DIÓGENES MEISTER    2,62Não eleito    2,84818

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

28.760 **

6.549

31.229

101

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,34%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.584Votos nulos:

Total de votos apurados:

885 (   2,83%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

31.229

(  92,09%)

(  82,66%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45800 - SIDNEI MOACIR FLORENCIO    3,32Eleito por QP*    3,571.037

15123 - JEAN IDIMAR DA SILVA    2,73Eleito por QP*    2,94853

25725 - WANDERLEI DIAS    2,73Eleito por QP*    2,93851

22222 - ARI PIQUETTI    2,65Eleito por QP*    2,85829

77777 - CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA RIBEIRO    2,60Eleito por QP*    2,79812

45111 - SEBASTIÃO DA SILVA    2,55Eleito por QP*    2,74797

12012 - CLEVERSON TANAKA RUBINI    2,51Eleito por QP*    2,70785

11111 - FABRICIO LAZZARI DE OLIVEIRA    2,51Eleito por QP*    2,70785

45123 - MAURO HERCILIO SILVA    2,46Eleito por

média
*    2,64767

15215 - XAVIER DE LEGARREA CANAS    2,43Eleito por QP*    2,62760

25325 - ZULMA SOUZA    2,37Eleito por

média
*    2,55740

55888 - EURICO MARCOS OSMARI    2,32Eleito por QP*    2,50726

40123 - HUAN DIEGO BACK    2,24Não eleito    2,41701

45245 - SANDRA SILVANI SOARES GALISA    2,24Suplente    2,41699

15222 - MAURO JOSÉ CHITOLINA    2,02Suplente    2,18632

15678 - JANDIR ALBINO RECK    1,94Suplente    2,09606

15615 - ANDRÉ DE OLIVEIRA    1,83Suplente    1,97572

25777 - MOUZATT MANOEL BARRETO    1,69Suplente    1,81527

22333 - YAGAN ARBAX DADAM    1,63Eleito por

média
*    1,76510

55555 - MAURO ROBERTO ALVES CORDEIRO    1,56Suplente    1,67486

55123 - JAISON SIMAS    1,52Suplente    1,64476

15015 - LEONARDO ARLINDO CORDEIRO    1,24Suplente    1,34388

12123 - MAGNUS FRANCISCO ANTUNES GUIMARÃES    1,23Suplente    1,32384

13040 - MOACIR CESAR MATIOLO    1,22Não eleito    1,31381

45777 - WESLEY CARLOS DA SILVA    1,13Suplente    1,22354

15115 - ERALDO DA SILVA MAFRA    1,10Suplente    1,19345

45456 - ECIL EGER    1,07Suplente    1,15334

55138 - ANTONIO CRISPIM FILHO    1,01Suplente    1,09316

51190 - JUAREZ FERREIRA    1,00Suplente    1,07311

45678 - PAULO ROBERTO CAMARGO    0,97Suplente    1,04302

10123 - CLEBER MARCELO DE SOUZA    0,94Não eleito    1,00292

22000 - RAQUEL APARECIDA JOSINO    0,91Suplente    0,97283

45045 - ANTONIO SANTOS SIMAS    0,89Suplente    0,96278

45450 - LAZARO MANOEL DA SILVA JUNIOR    0,89Suplente    0,96278

13213 - VANIO CESAR VIEIRA    0,86Não eleito    0,93270

45555 - ALZIRA HIRT    0,84Suplente    0,90262

11000 - JACIR PANSERA    0,79Suplente    0,85248

25225 - ROMEU LUIZ DA SILVA    0,79Suplente    0,85246

55333 - ROSIMERI HENSCHEL SILVA    0,78Suplente    0,84243

22678 - VANDERLEI MATUELLA    0,74Suplente    0,79230

45345 - ELIENAI NERIVALDO NUNES    0,69Suplente    0,74216

25123 - MARCIO LUIS CHAVES    0,67Suplente    0,72210

25625 - BRUNO VIRTUOSO    0,66Suplente    0,71206

12000 - ELIAS FESTA PALUDO    0,63Suplente    0,68198

12333 - LEONARDO TICIANO SCHIMITT NUNES    0,62Suplente    0,66193
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12117 - AILTON ECCEL MAÇANEIRO    0,60Suplente    0,64186

65440 - MAURO ANTONIO MATZENBACHER    0,60Suplente    0,64186

19999 - MARCIO JOSE DOS SANTOS DE JESUS    0,56Não eleito    0,60175

25125 - VILSON POSSAMAI    0,54Suplente    0,58169

15000 - DANIEL JOEL DOS SANTOS    0,50Suplente    0,54156

25000 - JÉSSICA ADAIR    0,50Suplente    0,53155

15515 - LUIZ ADALBERTO KOSSMANN    0,46Suplente    0,50145

25333 - JEVERSON ROBSON PAULO    0,42Suplente    0,45131

10125 - MAICON DOUGLAS DE LIMA    0,42Não eleito    0,45131

11333 - NERCIO MARTINS DOS SANTOS    0,41Suplente    0,44129

45610 - JOÃO TEODORO DOS ANJOS    0,41Suplente    0,44128

22123 - EDUARDO FORGIARINI    0,38Suplente    0,41120

25025 - DIEGO JOAO MEDEIROS    0,38Suplente    0,41120

45789 - FRANCISCO GERVASI    0,38Suplente    0,41119

65000 - RONALDO PAULINO    0,36Suplente    0,38111

25222 - VERA LUCIA PALUDO    0,35Suplente    0,38109

40345 - EDSON JOSE STRAMOSK    0,34Não eleito    0,37107

11777 - ADRIANA MARIA ANTUNES DOS SANTOS    0,34Suplente    0,36106

18888 - JAQUELINE PACHECO    0,34Suplente    0,36106

11007 - ANA PAULA BATISTA    0,33Suplente    0,36104

40888 - JUCELINO CARLOS SCHMITT    0,33Não eleito    0,35102

20120 - JUSSARA RICARDO LOPES VITORINO    0,30Não eleito    0,3294

40777 - WANDERLEY ALVES PINHEIRO    0,29Não eleito    0,3292

13033 - SANTO MACIEL    0,29Não eleito    0,3191

40040 - JANETE FERREIRA RODRIGUES BICHIBICHI    0,29Não eleito    0,3190

10010 - CARINE HELENA MULLER FLORENCIO    0,29Não eleito    0,3190

20737 - ALVARO SANTOS CALHEIROS    0,28Não eleito    0,3087

11011 - CLAUDIA REGINA DIZ SCHMITT    0,27Suplente    0,2984

55222 - VANDERLI DA SILVA    0,27Suplente    0,2983

51000 - MANOEL ALEXANDRINO FERREIRA    0,26Suplente    0,2882

43111 - FRANCIELE MARTINS ARMENIO    0,26Suplente    0,2881

10789 - MARCOS TOLENTINO DE SOUZA    0,25Não eleito    0,2779

22055 - NILSON JOSÉ FARIAS    0,24Suplente    0,2675

25825 - LEOMAR DA SILVA    0,24Suplente    0,2574

40456 - JEAN CARLOS MATIAS    0,23Não eleito    0,2572

11234 - EDSON MORAES DE CARVALHO    0,23Suplente    0,2471

22345 - GISELE GOMES SALES    0,23Suplente    0,2471

19119 - RICARDO SOPCO WALTRICK    0,23Não eleito    0,2471

65123 - JUSSARA ADRIANE CRUZ GENTIL    0,22Suplente    0,2469

18444 - PAULO ROBERTO MILAROSKI    0,21Suplente    0,2265

45455 - ALDAIR LAURO RAULINO    0,20Suplente    0,2263

50123 - ELIZABETH DE SOUZA GUEBERT    0,20Não eleito    0,2263

19964 - CLOVIS JOSE SANTANA    0,20Não eleito    0,2263

55678 - SERGIO FERNANDES ANTUNES    0,18Suplente    0,1956

11555 - FERNANDA CRISTINA BRUNO DA SILVA

CADEMARTORI
   0,18Suplente    0,1955

43222 - ELIZANDRO LOPES SALVADOR    0,17Suplente    0,1853

13022 - GREGORIO ANDRES DOS SANTOS    0,16Não eleito    0,1750
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45145 - MARIA LILIA MOTTA CANCIAN LACHENSKI    0,15Suplente    0,1748

15118 - DANIEL GALVÃO FERNANDES    0,15Suplente    0,1647

55234 - JUREMA RODRIGUES BELMONTE    0,15Suplente    0,1646

11001 - ANDERSON RIBEIRO DA SILVA    0,15Suplente    0,1646

50050 - VINÍCIUS VENILDO MILAROSKI MEDEIROS    0,15Não eleito    0,1646

51051 - MONICA TEREZINHA VIRTUOSO    0,14Suplente    0,1545

19123 - MARINEUZA SOUZA BAER FRANCO    0,14Não eleito    0,1543

50500 - RAFAEL CRISTIAN PAIXÃO    0,13Não eleito    0,1441

25014 - WILLYANN DA CAS    0,13Suplente    0,1441

51111 - SAVIO WAGNER LAGE MARTINS    0,13Suplente    0,1440

19019 - ERICK IAN DE ALMEIDA VIEIRA    0,12Não eleito    0,1339

20888 - LEONARDO REGINALDO ZANDOMENIGUI    0,12Não eleito    0,1339

15500 - EDINEIA ESTRACIERI    0,12Suplente    0,1339

22022 - FERNANDO RADTKE    0,12Suplente    0,1339

40000 - ANTONIO CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR    0,11Não eleito    0,1235

44164 - LETICIA DA SILVA    0,11Suplente    0,1235

10456 - MARIA MADALENA ALAMINO MENDES XAVIER    0,11Não eleito    0,1234

15543 - OSMAR PEDRO VIEIRA    0,10Suplente    0,1132

65456 - CECILIA APARECIDA SPARVOLLI    0,10Suplente    0,1131

10610 - CLODOALDO DEON    0,10Não eleito    0,1030

15155 - ROZISLAINE APARECIDA FONTANA    0,09Suplente    0,1028

90150 - AMARILDO DOS SANTOS    0,09Suplente    0,1028

22007 - CINTHIA ROBERTA MOSER    0,08Suplente    0,0926

40440 - ANDRE LUIZ ZIMERMANN    0,08Não eleito    0,0925

15555 - CEZAR AUGUSTO RAMOS LISBOA    0,08Suplente    0,0824

15125 - ROGÉRIO SCHUANZ    0,07Suplente    0,0823

90000 - AMADEU CAON REOLON    0,07Suplente    0,0823

19444 - JEFFERSON SILVERIO JACINTO    0,07Não eleito    0,0823

45999 - MARIA TERESINHA QUINTANA    0,07Suplente    0,0822

25001 - FABIO JOSE REITEMEIER PEREIRA    0,07Suplente    0,0822

20222 - ONEVITO JOSE FUHR    0,07Não eleito    0,0721

19149 - LUCIANO DIAS    0,07Não eleito    0,0721

10007 - DEISILANA DA SILVA    0,06Não eleito    0,0720

19678 - JANAINA DA SILVA    0,06Não eleito    0,0719

10410 - ANALI APARECIDA INACIO    0,06Não eleito    0,0719

25900 - ZALMIR ORLANDO DA SILVA    0,06Suplente    0,0618

40999 - JOSÉ ODANIR SOARES    0,05Não eleito    0,0617

40400 - SILVANA ELAINE VILAS BOAS    0,05Não eleito    0,0617

19777 - MARIA APARECIDA CUNHA    0,05Não eleito    0,0617

19789 - SANDRO PEREIRA    0,05Não eleito    0,0617

10222 - MARIA ROSANE CORREA DE OLIVEIRA    0,05Não eleito    0,0617

45745 - VANESSA ALVES DE OLIVEIRA    0,05Suplente    0,0617

22111 - FERNANDO RAFHAEL BROERING    0,05Suplente    0,0617

90090 - JAIR SOARES    0,05Suplente    0,0617

36777 - IRENE NOGUEIRA LOPES SILVESTRINI    0,05Suplente    0,0515

15088 - JAINE ROBERTA DE BARROS NUNES    0,05Suplente    0,0515

90190 - ALTAIR DE LIZ FONTOURA    0,04Suplente    0,0412
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

18123 - ANA LUCIA RAMOS ESTEFANI RAMOS DINIZ    0,04Suplente    0,0411

11222 - MARCUS VINICIUS DO AMARAL SCHERER    0,04Suplente    0,0411

10000 - IRINEU DETOGNI    0,03Não eleito    0,0310

13155 - PAULO SESAR BATISTA    0,03Não eleito    0,039

25111 - FATIMA SOLANGE DAL FORNO    0,03Suplente    0,039

15715 - ADELIA SUZANA BOTELLHO PETROCELLI    0,03Suplente    0,039

13048 - ISABEL CRISTINA MARTINS    0,03Não eleito    0,038

51055 - LOIZENE MARIA HENKE    0,02Suplente    0,027

15777 - ADRIANA BUENO    0,02Suplente    0,025

22456 - JOSÉ JOÃO VIEIRA    0,01Suplente    0,014

19045 - SOLANGE MENDES BOEHM    0,01Não eleito    0,012

40045 - MARIA DE LOURDES MUNIZ OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,001

15915 - TABATA LARISSA RIBEIRO    0,00Suplente    0,001

55777 - STALIN PASSOS    0,00Não eleito    0,000

45032 - LUIS HENRIQUE DE MELO OBERG    0,00Não eleito    0,000

25005 - CLEIDE CLAUDECI DOS SANTOS    0,00Suplente    0,000

50011 - ANDRESSA VALLE MEDEIROS    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

29.055 **

6.549

31.229

101

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,34%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.197Votos nulos:

Total de votos apurados:

977 (   3,13%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

31.229

(  93,04%)

(  82,66%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

27.861

1.194
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

2.235

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.194

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

977Votos em branco:

27.861

1.197

0

29.055

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

223,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

13.628DEM 3.66941 14

24.680PMDB 4.73050 27

24.867PR / PDT / PC do B / PEN / PRP 5.018151 27

01.531PRB / PT 1.61786 03

01.990PSB / PTN / PSC 2.01525 01

24.300PSD / PP / PV / PTC / PROS 4.746446 27

36.715PSDB / SD / REDE 7.079364 311

0150PSOL 18131 00

29.055RESUMO 1027.861 1.194

Resultado em 02/10/2016 19:23:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM 3.628 41 3.669 1 0      1834,5000000000000003 *

PMDB 4.680 50 4.730 2 0      1576,6666666666666675

PR / PDT / PC do B

/ PEN / PRP
4.867 151 5.018 2 0      1672,6666666666666675

PSD / PP / PV /

PTC / PROS
4.300 446 4.746 2 0      1582,0000000000000005

PSDB / SD / REDE 6.715 364 7.079 3 0      1769,7500000000000008

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM 3.628 41 3.669 1 1      1223,0000000000000002

PMDB 4.680 50 4.730 2 0      1576,6666666666666675

PR / PDT / PC do B

/ PEN / PRP
4.867 151 5.018 2 0      1672,6666666666666675

PSD / PP / PV /

PTC / PROS
4.300 446 4.746 2 0      1582,0000000000000005

PSDB / SD / REDE 6.715 364 7.079 3 0      1769,7500000000000008 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM 3.628 41 3.669 1 1      1223,0000000000000002

PMDB 4.680 50 4.730 2 0      1576,6666666666666675

PR / PDT / PC do B

/ PEN / PRP
4.867 151 5.018 2 0      1672,6666666666666675 *

PSD / PP / PV /

PTC / PROS
4.300 446 4.746 2 0      1582,0000000000000005

PSDB / SD / REDE 6.715 364 7.079 3 1      1415,8000000000000007

Resultado em 02/10/2016 19:23:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Quociente eleitoral: 2.235

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.628 41 3.669 1 1 2DEM

4.680 50 4.730 2 0 2PMDB

4.867 151 5.018 2 1 3PR / PDT / PC do B / PEN / PRP

1.531 86 1.617 0 0 0PRB / PT

1.990 25 2.015 0 0 0PSB / PTN / PSC

4.300 446 4.746 2 0 2PSD / PP / PV / PTC / PROS

6.715 364 7.079 3 1 4PSDB / SD / REDE

150 31 181 0 0 0PSOL

13Resumo 27.861 1.194 29.055 10 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:23:07, sujeito a modificações.
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Eleitores
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15222 - MAURO JOSÉ CHITOLINA Suplente632    2,02    2,18

15678 - JANDIR ALBINO RECK Suplente606    1,94    2,09

15615 - ANDRÉ DE OLIVEIRA Suplente572    1,83    1,97

15015 - LEONARDO ARLINDO CORDEIRO Suplente388    1,24    1,34

15115 - ERALDO DA SILVA MAFRA Suplente345    1,10    1,19

15000 - DANIEL JOEL DOS SANTOS Suplente156    0,50    0,54

15515 - LUIZ ADALBERTO KOSSMANN Suplente145    0,46    0,50

15118 - DANIEL GALVÃO FERNANDES Suplente47    0,15    0,16

15500 - EDINEIA ESTRACIERI Suplente39    0,12    0,13

15543 - OSMAR PEDRO VIEIRA Suplente32    0,10    0,11

15155 - ROZISLAINE APARECIDA FONTANA Suplente28    0,09    0,10

15555 - CEZAR AUGUSTO RAMOS LISBOA Suplente24    0,08    0,08

15125 - ROGÉRIO SCHUANZ Suplente23    0,07    0,08

15088 - JAINE ROBERTA DE BARROS NUNES Suplente15    0,05    0,05

15715 - ADELIA SUZANA BOTELLHO PETROCELLI Suplente9    0,03    0,03

15777 - ADRIANA BUENO Suplente5    0,02    0,02

15915 - TABATA LARISSA RIBEIRO Suplente1    0,00    0,00

22-PR / 12-PDT / 65-PC do B / 51-PEN / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

12123 - MAGNUS FRANCISCO ANTUNES GUIMARÃES Suplente384    1,23    1,32

51190 - JUAREZ FERREIRA Suplente311    1,00    1,07

22000 - RAQUEL APARECIDA JOSINO Suplente283    0,91    0,97

22678 - VANDERLEI MATUELLA Suplente230    0,74    0,79

12000 - ELIAS FESTA PALUDO Suplente198    0,63    0,68

12333 - LEONARDO TICIANO SCHIMITT NUNES Suplente193    0,62    0,66

12117 - AILTON ECCEL MAÇANEIRO Suplente186    0,60    0,64

65440 - MAURO ANTONIO MATZENBACHER Suplente186    0,60    0,64

22123 - EDUARDO FORGIARINI Suplente120    0,38    0,41

65000 - RONALDO PAULINO Suplente111    0,36    0,38

51000 - MANOEL ALEXANDRINO FERREIRA Suplente82    0,26    0,28

22055 - NILSON JOSÉ FARIAS Suplente75    0,24    0,26

22345 - GISELE GOMES SALES Suplente71    0,23    0,24

65123 - JUSSARA ADRIANE CRUZ GENTIL Suplente69    0,22    0,24

51051 - MONICA TEREZINHA VIRTUOSO Suplente45    0,14    0,15

51111 - SAVIO WAGNER LAGE MARTINS Suplente40    0,13    0,14

22022 - FERNANDO RADTKE Suplente39    0,12    0,13

44164 - LETICIA DA SILVA Suplente35    0,11    0,12

65456 - CECILIA APARECIDA SPARVOLLI Suplente31    0,10    0,11

22007 - CINTHIA ROBERTA MOSER Suplente26    0,08    0,09

22111 - FERNANDO RAFHAEL BROERING Suplente17    0,05    0,06

51055 - LOIZENE MARIA HENKE Suplente7    0,02    0,02

22456 - JOSÉ JOÃO VIEIRA Suplente4    0,01    0,01

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25777 - MOUZATT MANOEL BARRETO Suplente527    1,69    1,81

25225 - ROMEU LUIZ DA SILVA Suplente246    0,79    0,85

25123 - MARCIO LUIS CHAVES Suplente210    0,67    0,72

25625 - BRUNO VIRTUOSO Suplente206    0,66    0,71

25125 - VILSON POSSAMAI Suplente169    0,54    0,58
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25000 - JÉSSICA ADAIR Suplente155    0,50    0,53

25333 - JEVERSON ROBSON PAULO Suplente131    0,42    0,45

25025 - DIEGO JOAO MEDEIROS Suplente120    0,38    0,41

25222 - VERA LUCIA PALUDO Suplente109    0,35    0,38

25825 - LEOMAR DA SILVA Suplente74    0,24    0,25

25014 - WILLYANN DA CAS Suplente41    0,13    0,14

25001 - FABIO JOSE REITEMEIER PEREIRA Suplente22    0,07    0,08

25900 - ZALMIR ORLANDO DA SILVA Suplente18    0,06    0,06

25111 - FATIMA SOLANGE DAL FORNO Suplente9    0,03    0,03

25005 - CLEIDE CLAUDECI DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 77-SD / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

45245 - SANDRA SILVANI SOARES GALISA Suplente699    2,24    2,41

45777 - WESLEY CARLOS DA SILVA Suplente354    1,13    1,22

45456 - ECIL EGER Suplente334    1,07    1,15

45678 - PAULO ROBERTO CAMARGO Suplente302    0,97    1,04

45045 - ANTONIO SANTOS SIMAS Suplente278    0,89    0,96

45450 - LAZARO MANOEL DA SILVA JUNIOR Suplente278    0,89    0,96

45555 - ALZIRA HIRT Suplente262    0,84    0,90

45345 - ELIENAI NERIVALDO NUNES Suplente216    0,69    0,74

45610 - JOÃO TEODORO DOS ANJOS Suplente128    0,41    0,44

45789 - FRANCISCO GERVASI Suplente119    0,38    0,41

18888 - JAQUELINE PACHECO Suplente106    0,34    0,36

18444 - PAULO ROBERTO MILAROSKI Suplente65    0,21    0,22

45455 - ALDAIR LAURO RAULINO Suplente63    0,20    0,22

45145 - MARIA LILIA MOTTA CANCIAN LACHENSKI Suplente48    0,15    0,17

45999 - MARIA TERESINHA QUINTANA Suplente22    0,07    0,08

45745 - VANESSA ALVES DE OLIVEIRA Suplente17    0,05    0,06

18123 - ANA LUCIA RAMOS ESTEFANI RAMOS DINIZ Suplente11    0,04    0,04

55-PSD / 11-PP / 43-PV / 36-PTC / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - MAURO ROBERTO ALVES CORDEIRO Suplente486    1,56    1,67

55123 - JAISON SIMAS Suplente476    1,52    1,64

55138 - ANTONIO CRISPIM FILHO Suplente316    1,01    1,09

11000 - JACIR PANSERA Suplente248    0,79    0,85

55333 - ROSIMERI HENSCHEL SILVA Suplente243    0,78    0,84

11333 - NERCIO MARTINS DOS SANTOS Suplente129    0,41    0,44
11777 - ADRIANA MARIA ANTUNES DOS SANTOS

SALAMI
Suplente106    0,34    0,36

11007 - ANA PAULA BATISTA Suplente104    0,33    0,36

11011 - CLAUDIA REGINA DIZ SCHMITT Suplente84    0,27    0,29

55222 - VANDERLI DA SILVA Suplente83    0,27    0,29

43111 - FRANCIELE MARTINS ARMENIO Suplente81    0,26    0,28

11234 - EDSON MORAES DE CARVALHO Suplente71    0,23    0,24

55678 - SERGIO FERNANDES ANTUNES Suplente56    0,18    0,19
11555 - FERNANDA CRISTINA BRUNO DA SILVA

CADEMARTORI
Suplente55    0,18    0,19

43222 - ELIZANDRO LOPES SALVADOR Suplente53    0,17    0,18

55234 - JUREMA RODRIGUES BELMONTE Suplente46    0,15    0,16

11001 - ANDERSON RIBEIRO DA SILVA Suplente46    0,15    0,16
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP / 43-PV / 36-PTC / 90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

90150 - AMARILDO DOS SANTOS Suplente28    0,09    0,10

90000 - AMADEU CAON REOLON Suplente23    0,07    0,08

90090 - JAIR SOARES Suplente17    0,05    0,06

36777 - IRENE NOGUEIRA LOPES SILVESTRINI Suplente15    0,05    0,05

90190 - ALTAIR DE LIZ FONTOURA Suplente12    0,04    0,04

11222 - MARCUS VINICIUS DO AMARAL SCHERER Suplente11    0,04    0,04

(   3,83%)

977

29.055

(   3,13%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,34%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,66%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.549

Resultado parcial em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

101

1.197

(   0,00%)

31.229

(  93,04%)

( 100,00%)

31.229

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1194

Votos nominais: 27861
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOÃO LUÍS EMMEL

55 - NILZA NILDA SIMAS   46,30Eleito*   50,2714.458

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

28.760 **

6.549

31.229

101

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,34%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.584Votos nulos:

Total de votos apurados:

885 (   2,83%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

31.229

(  92,09%)

(  82,66%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45800 - SIDNEI MOACIR FLORENCIO    3,32Eleito por QP*    3,571.037

15123 - JEAN IDIMAR DA SILVA    2,73Eleito por QP*    2,94853

25725 - WANDERLEI DIAS    2,73Eleito por QP*    2,93851

22222 - ARI PIQUETTI    2,65Eleito por QP*    2,85829

77777 - CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA RIBEIRO    2,60Eleito por QP*    2,79812

45111 - SEBASTIÃO DA SILVA    2,55Eleito por QP*    2,74797

12012 - CLEVERSON TANAKA RUBINI    2,51Eleito por QP*    2,70785

11111 - FABRICIO LAZZARI DE OLIVEIRA    2,51Eleito por QP*    2,70785

45123 - MAURO HERCILIO SILVA    2,46Eleito por

média
*    2,64767

15215 - XAVIER DE LEGARREA CANAS    2,43Eleito por QP*    2,62760

25325 - ZULMA SOUZA    2,37Eleito por

média
*    2,55740

55888 - EURICO MARCOS OSMARI    2,32Eleito por QP*    2,50726

22333 - YAGAN ARBAX DADAM    1,63Eleito por

média
*    1,76510

Resultado em 02/10/2016 19:23:03, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

29.055 **

6.549

31.229

101

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,34%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.197Votos nulos:

Total de votos apurados:

977 (   3,13%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

31.229

(  93,04%)

(  82,66%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

27.861

1.194
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 722   2,40    2,48 722   2,40   2,48

10 - PRB 57   0,19    0,20 0   0,00    0,00 57   0,19   0,20

11 - PP 0   0,00    0,00 1.639   5,46    5,64 1.639   5,46   5,64

11 - PP 36   0,12    0,12 0   0,00    0,00 36   0,12   0,12

12 - PDT 0   0,00    0,00 1.746   5,81    6,01 1.746   5,81   6,01

12 - PDT 93   0,31    0,32 0   0,00    0,00 93   0,31   0,32

13 - PT 29   0,10    0,10 0   0,00    0,00 29   0,10   0,10

13 - PT 0   0,00    0,00 809   2,69    2,78 809   2,69   2,78

15 - PMDB 50   0,17    0,17 0   0,00    0,00 50   0,17   0,17

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.680  15,58   16,11 4.680  15,58  16,11

18 - REDE 0   0,00    0,00 182   0,61    0,63 182   0,61   0,63

18 - REDE 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

19 - PTN 0   0,00    0,00 490   1,63    1,69 490   1,63   1,69

19 - PTN 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

20 - PSC 0   0,00    0,00 241   0,80    0,83 241   0,80   0,83

20 - PSC 8   0,03    0,03 0   0,00    0,00 8   0,03   0,03

22 - PR 0   0,00    0,00 2.204   7,34    7,59 2.204   7,34   7,59

22 - PR 28   0,09    0,10 0   0,00    0,00 28   0,09   0,10

25 - DEM 41   0,14    0,14 0   0,00    0,00 41   0,14   0,14

25 - DEM 0   0,00    0,00 3.628  12,08   12,49 3.628  12,08  12,49

36 - PTC 0   0,00    0,00 15   0,05    0,05 15   0,05   0,05

36 - PTC 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

40 - PSB 14   0,05    0,05 0   0,00    0,00 14   0,05   0,05

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.259   4,19    4,33 1.259   4,19   4,33

43 - PV 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

43 - PV 0   0,00    0,00 134   0,45    0,46 134   0,45   0,46

44 - PRP 14   0,05    0,05 0   0,00    0,00 14   0,05   0,05

44 - PRP 0   0,00    0,00 35   0,12    0,12 35   0,12   0,12

45 - PSDB 0   0,00    0,00 5.721  19,05   19,69 5.721  19,05  19,69

45 - PSDB 351   1,17    1,21 0   0,00    0,00 351   1,17   1,21

50 - PSOL 31   0,10    0,11 0   0,00    0,00 31   0,10   0,11

50 - PSOL 0   0,00    0,00 150   0,50    0,52 150   0,50   0,52

51 - PEN 14   0,05    0,05 0   0,00    0,00 14   0,05   0,05

51 - PEN 0   0,00    0,00 485   1,61    1,67 485   1,61   1,67

55 - PSD 393   1,31    1,35 0   0,00    0,00 393   1,31   1,35

55 - PSD 0   0,00    0,00 2.432   8,10    8,37 2.432   8,10   8,37

65 - PC do B 0   0,00    0,00 397   1,32    1,37 397   1,32   1,37

65 - PC do B 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

77 - SD 0   0,00    0,00 812   2,70    2,79 812   2,70   2,79

77 - SD 11   0,04    0,04 0   0,00    0,00 11   0,04   0,04

90 - PROS 0   0,00    0,00 80   0,27    0,28 80   0,27   0,28

90 - PROS 10   0,03    0,03 0   0,00    0,00 10   0,03   0,03

Resumo 29.05527.8611.194
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

837.778 10110981639 - ITAPEMA

Município: 81639 - ITAPEMA

0091Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Andréia Regis Vaz

0001


